
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
8236 Resolución de 6 de mayo de 2021, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y 
excluidos y se anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio 
de la fase de oposición de las pruebas selectivas para la provisión de plazas 
de personal laboral del Grupo I, Nivel B.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad, de 10 de septiembre de 2020 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de septiembre de 2020), se anuncia convocatoria de 
concurso-oposición libre para acceder a siete plazas vacantes en la plantilla de personal 
laboral de Grupo I, nivel B, en el Departamento de Televisión y Vídeo del Centro de 
Medios Audiovisuales de la UNED (en adelante, CEMAV).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en la base cuarta de la convocatoria, este Rectorado ha resuelto:

Primero.

Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes excluidos y admitidos a las 
pruebas selectivas para las plazas convocadas, haciendo constar que dichas listas se 
encuentran expuestas en la página web de la UNED: www.uned.es, Menú, La UNED, 
Trabaja con nosotros, Convocatorias de Personal de Administración y Servicios (PAS), 
PAS Laboral, Oposiciones Libres, OEP2018_Grupo I. CEMAV. Dpto. Televisión y vídeo.7 
plazas.

Segundo.

Publicar la lista provisional de aspirantes excluidos, Anexo I de esta Resolución, 
especificando las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado, para la subsanación, 
en su caso, de los defectos que han motivado la exclusión, mediante entrega de la 
documentación justificativa dirigida a la Sección de PAS Laboral U02800251.

Cuarto.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, 
el reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, 
enumerados en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de las plazas 
convocadas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Martes 18 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 59216

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
82

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Quinto.

Se convoca a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la fase 
de oposición, el día 26 de junio de 2021, a las 10:30 horas, en la Biblioteca y la Facultad 
de Humanidades de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, Paseo del Senda 
del Rey, Madrid.

La distribución de opositores en los edificios correspondientes se hará pública con 
antelación a la fecha de celebración del ejercicio en la dirección de Internet de la UNED. 
(www.uned.es).

El día de celebración del ejercicio los opositores deberán ir provistos, 
necesariamente, de bolígrafo de tinta negra o azul y mascarilla FFP2 sin válvula de 
exhalación. Asimismo, deberán presentar su documento nacional de identidad, permiso 
de conducción o pasaporte e impreso de declaración responsable sobre COVID-19, que 
pueden descargarse de la página web de la UNED, debidamente cumplimentada y 
firmada.

Los opositores deberán observar en la realización del primer ejercicio las medidas de 
prevención y protección frente al COVID-19, para aspirantes en procesos de selección 
de personal, que pueden consultar en la página web de la UNED.

Madrid, 6 de mayo de 2021.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos.

DNI Nombre completo Causa de exclusión

***5005** Aguilar Fernández-Abellán, María D2, D3

***6725** Aguilera Romero, Belén D2, D3, E

***8457** Andújar Espada, Elvia D2

***7743** Barrientos Sánchez, Irene D2, D3

***6624** Barroso Gómez-Guadalupe, Leticia D3

***7567** Baudot Morcillo, Ana Isabel D2

***6245** Carmona Martín, Irene D2

***1498** Carrasco Enrique, Nuria D3

***8888** Colas del Álamo, Alba María D2

***0402** Curiel Escuadra, Carolina D2

***9747** Damián Gutiérrez, Hermes D2, D3

***1619** Díaz Hernández, Laura E

***4469** Dobarro González, Laura D2

***1025** Eusebio Hernández, Ángel Rubén D2, D3

***2071** Fernández Valeros, María Jesús D2, D3

***8487** Galvañ Sánchez, Sandra D2

***1821** García Cepas, Francisco D2

***3267** García Gallego, Raquel E

***6325** García Heredero, Óscar D2, D3, E

***8950** Gómez Muñoz, Rafael D2, D3

***6615** González Avendaño, Marta D2, D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Martes 18 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 59217

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
82

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre completo Causa de exclusión

***5315** Guiu Garrido, Sara D2, D3

***0428** Gutiérrez Huertos, Rubén D2, D3

***5140** Hernández Polo, Cristina D2, D3

***7186** Izquierdo Miño, Daniel E

***0089** Jiménez Parga, María Teresa D2, D3

***8193** Lecue Francia, Noelia D3

***4496** León Medina, Emilio José D2, D3, E

***1272** López Fernández, Mónica D2

***4242** Lorente Esteve, Míriam E

***6609** Marín Pérez, David D2, D3

***6022** Marín Rodríguez, María Begoña D2, D3

***5040** Martín Sancho, Ana María D2, D3

***6626** Martín Solera, Raul D

***0150** Martínez Pita, Alberto D3, E

***1017** Martínez Pita, Javier D3, E

***7245** Martínez Sanz, Óscar D

***5909** Marugán Sáenz, Juan Carlos D2

***9581** Mbula Mangue, Beatriz Sofía D2, D3

***5319** Melero Muñoz, Noelia D2

***7280** Merayo Sáez, Sara D2, D3, D5

***0904** Millet Lagos, Rosa María D3, D2

***5674** Muñoz Castañeda, María Patricia D3, E

***0105** Olivas Martín, Gema D3

***0120** Olmedillo Calvo, Jonatan D2

***0271** Perdones Moreno, Daniel D2, D3

***9524** Pérez Barba, Laura D2, D3

***0891** Pérez Rosales, María Natacha D2, D3

***7818** Polo Clemente, Álvaro D3, 2

***6853** Ponte Lorenzo, Alejandro D2, D3

***2869** Quintanar Sánchez, Marta D2

***7357** Requena Poveda, Beatriz D3

***7908** Sánchez Torres, Esther D2, D3

***4353** Santaella Escalona, Pablo Antonio D2, D3

***6454** Sierra Cuadrillero, Elsa E

***9759** Suárez Benavente, Alberto D2, D3

***2841** Urbano Cruz, Irene D2, D3

***2030** Verdugo Rodríguez, Tamara E

***2069** Vicente Martínez, Judit D2, D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Martes 18 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 59218

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
82

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre completo Causa de exclusión

***5017** Vidaña Díaz, Gonzalo E

***3236** Yunquera Viton, Cristina María D2, D3

Causa de exclusión Detalle

No cumple requisito de la edad. A

No se ha podido verificar su identidad (DNI o NIE). B

No reúne o no acredita requisito de la nacionalidad exigido en la convocatoria. C

No abona derechos de examen o la abona en cuantía inferior a la establecida en la 
convocatoria. D

No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad. D1

No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de dos 
meses anteriores a la fecha de publicación de la convocatoria. D2

No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. D3

No reúne o no acredita la condición de familia numerosa. D4

No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación de 
Datos de las Administraciones Públicas. D5

Abona los derechos de examen fuera de plazo. D6

No acredita reunir requisitos exención derechos de examen. D7

No posee titulación suficiente. E

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Martes 18 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 59219

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
82

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-17T20:33:26+0200




